
Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA 

DECRETO LEGISLATIVO No 002/2015, DE 11 DE AGOSTO DE 2015. 

"Dispõe sobre a criação de comissão para 
buscar junto aos órgãos competentes 
soluções que garantam ao mesmo tempo o 
desenvolvimento do município e a 
preservação de nossas atrações turísticas, em 
especial a vista da Cachoeira do BNH" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 
ESTADO DE MA TO GROSSO, VEREADOR MIGUEL MOREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a construção de um Condomínio Fechado na Avenida 
Aguas Quentes, 

CONSIDERANDO que o muro do referido condomínio vem sendo objeto de 
reclamação de diversos munícipes que alegam estar o muro do mesmo obstruindo a vista para a 
Serra Azul e para a Cachoeira ali situada, 

CONSIDERANDO ser aquela cachoeira uma das muitas atrações turísticas de 
nossa cidade. 

DECRETA 

Art. 1 o - Fica instaurada uma Comissão para buscar junto aos órgãos 
competentes soluções que garantam ao mesmo tempo o desenvolvimento do município e a 
preservação de nossas atrações turísticas, em especial a vista da Cachoeira do BNH, composta 
pelos vereadores Dr. João Rodrigues de Souza (Presidente), Odorico Ferreira Cardoso Neto 
(Relator) e Celson José da Silva Sousa (Membro). 

Art. 2° - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art, 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Barra do G 
de agosto de 2015. 

Rua Mato Grosso, n. 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 I 3401-2395 e 3401-2358. 


